ESTADO DE SANTA CATARINA
INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 032/2024

Publicada no DOE Nº 22203 em 14/02/2024
Revogada pela portaria nº 060/2025 em: 02/04/2025

Categoria:  Administrativo

Designar para função de Fiscal e Gestor de Contratos/ATA vigentes

PORTARIA Nº 032/2024

A Presidente do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR servidores para as funções de Gestão e Fiscal de Contratos/ATA vigentes do IMA,
com intuito de atender as normas de fiscalização e gestão dos Contratos Administrativos/Atas deste
Instituto, conforme orientação da IN SEA Nº 11/2019. As portarias nº 162/2023 – IMA/SC de
06/07/2023 e nº 233/2023 – IMA/SC de 28/11/2023, referente a estes contratos, tornam-se sem efeitos.

CONTRATADOGESTOR TITULARMATRÍCULAGESTOR SUPLENTEMATRÍCULAFISCAL
TITULARMATRÍCULAFISCAL SUPLENTEMATRÍCULA

CELESC DISTRIBUIÇÃO S.AJúlio César Barretto Coelho645999-4-01Fillipe Douglas Maia617425-6-
01Arcturo Engel Markus954829-7-01Felipe Ciola974004-0-01

ANTONIO BEBERJúlio César Barretto Coelho645999-4-01Fillipe Douglas Maia617425-6-01Francisco
Goetten de Lima715659-6-01Bruna Brondani Pereira722798-1-01

CORREIOSFillipe Douglas Maia617425-6-01Júlio César Barretto Coelho645999-4-01Arcturo Engel
Markus954829-7-01Felipe Ciola974004-0-01

COSTA OESTE SERVICOS LTDAFillipe Douglas Maia617425-6-01Júlio César Barretto Coelho
645999-4-01Paulino de Melo Granzotto950980-1-01Felipe Ciola974004-0-01

R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDAJúlio César Barretto Coelho645999-4-01Fillipe Douglas
Maia617425-6-01Paulino de Melo Granzotto950980-1-01Felipe Ciola974004-0-01

COMPANHIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTOFillipe Douglas Maia617425-6-01
Júlio César Barretto Coelho645999-4-01Paulino de Melo Granzotto950980-1-01Felipe Ciola974004-0-
01

TH7 SOLUÇÕES COMERCIAIS LTDAJúlio César Barretto Coelho645999-4-01Fillipe Douglas Maia
617425-6-01Luciana Dall Agnol de Meira952903-9-01Fellipe Xavier Cordova931120-3-02

NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOSFillipe Douglas Maia617425-6-01Júlio César Barretto
Coelho645999-4-01Paulino de Melo Granzotto950980-1-01Felipe Ciola974004-0-01

Página: 1 de 2

Revogada pela portaria 060/2025em: 02/04/2025

Página: 2 de 2